

Ohjelmatukijärjestöjen tilastolomakkeisiin liittyviä kysymyksiä ja vastauksia: tilastoinfo 19.4.2023

Tilastolomakkeiden data siirtyy automaattisesti UM:n tietojärjestelmiin ja sitä hyödynnetään ulkoasiainhallinnon eri tietotarpeisiin. Lähtökohtaisesti kehitysyhteistyörahoituksen tulisi olla julkista, joten tiedot myös julkaistaan OECD:n tilastosivuilla, openaid-sivustolla sekä IATI-aloitteen mukaisesti koneluettavana. Lomakkeelle tulee kirjata vain julkista tietoa. Poikkeuksena toteuttava organisaatio -tietoa ”implementing organisation” ei julkaista.

Kirjataanko DAC-tilastointilomakkeelle myös hanketuen kautta saadun rahoituksen hankkeet?

Ei kirjata, pelkästään ohjelmatuen kautta saadun rahoitus.

Onko keväällä 2023 täytettävä lomake sama kuin keväällä 2022 vai kannattaako ladata uusi?

Verkkosivulta löytyvä lomakepohja on sama kuin keväällä 2022.

Epäselvyys lomakkeen alussa. Solussa lukee ”Vuosisuunnitelman vuosi”, mutta kommentissa ”Raportointivuosi”. Nyt kun raportoimme vuoden 2022 toteumia ja esitämme vuosisuunnitelman 2023 samassa lomakkeessa, kirjataanko tähän maksatusvuosi 2022 vai vuosisuunnitelmavuosi eli 2023?

Tähän laitetaan vuosisuunnitelman vuosi, eli tässä tapauksessa 2023.

Kun lisäämme uusia hankkeita uudella projektikoodilla omalla uudella rivillään, pitääkö uudet rivit laittaa hankelistan loppuun, vai voimmeko lisätä uuden rivin kyseisen maan rivien yhteyteen hankelistauksen keskelle? Onko hankkeiden rivien järjestyksellä merkitystä automaattisessa solujen luennassa?

Uudet hankkeet tulee lisätä taulukon loppuun, jotta hankekohtaiset rivit pysyvät samoina.

Kuinka siirtyvä summa kirjataan taulukkoon, esimerkiksi jos 2022 vuoden maksatuksista ei käytä kaikkea, vaan osa siirretään seuraavalle vuodelle? Mitä muihin kyseisen rivin sarakkeisiin merkitään vai jätetäänkö ne tyhjäksi? Siis esim. project code, project name jne.

Siirtyvä summa raportoidaan sille vuodelle mille se on maksettu, tässä tapauksessa 2022, vaikka se käytetäänkin myöhemmin. Oleellista on, että maksatussarakeen kokonaissumman tulee täsmätä kyseisenä vuonna nostettuun ohjelmatukeen. Siirtyvät rahat kirjataan omana eränäan omalle rivilleen, josta selviää minkä suuruinen summa kyseessä. Toimialakoodiksi ja maakoodiksi voi merkata riville tällöin 99810 ja 998 (unspecified) ja nimitiedoksi esimerkiksi ”ohjelmatuki, seuraavalle vuodelle siirtyvät”. Muut kohdat voi jättää kohdat tyhjiksi.

Pitääkö siirtyvä valtionavustus lisätä omalle rivilleen maa-/hankekohtaisesti vai kokonaissummana?

Siirtyvät rahat kirjataan yhdelle erilliselle riville excelissä. Hankkeen nimeksi voi kirjata esimerkiksi ”ohjelmatuski, seuraavalle vuodelle siirtyvät”. Maksatussarakkeen kokonaissumman tulee täsmätä kyseisenä vuonna nostettuun ohjelmatuskeeseen.

Päivitetäänkö jo aiemmin ilmoitettuja 2022 ”Commitments”-sarakkeen lukuja vastaamaan viimeisintä budjettirevisiota 2022?

Oleellisinta on lukujen oikeellisuus edellisten vuosien maksatusten (disbursements) ja kuluvan vuoden suunniteltujen lukujen (commitments) osalta. Myös aiempien commitments -sarakkeen lukujen päivittäminen on suositeltavaa, mikäli vain mahdollista. Ulkoministeriö hyödyntää tietoja laajasti eri yhteyksissä, ja on hyödyllistä, että lomakkeelle kirjatut luvut koko ohjelmakauden osalta olisivat mahdollisimman hyvin ajan tasalla.

Jos vuoden 2022 lukuihin on tullut muutoksia (budjettia siirretty vuoden aikana maasta toiseen), niin pitääkö se jotenkin erikseen merkitä, vai riittääkö, että vain korjaa sen 2022 sarakkeeseen? Koskeeko sama hankekuvauksia ja muita sarakkeita, jos niitä on tarvetta päivittää?

Päivitetyt tiedot lomakkeella korvaavat automaattisesti vanhat tiedot, joten päivitettyjä kenttiä ei tarvitse erikseen merkitä. Riittää, että päivittää soluihin viimeisimmät, ajankohtaiset tiedot.

Lasketaanko toimialaprosenttiosuudet budjetin pohjalta?

Tähän ei ole mitään yksiselitteistä ainoa oikeaa tapaa, mutta esimerkiksi budjettia voidaan käyttää apuna, mikäli siellä esimerkiksi selkeästi allokoitu osuuksia tietyille aloille. Tässä voi käyttää myös karkeaa arviointia parhaan tiedon mukaan.

Toimialaluettelossa ei löydy maa- ja metsätalouden edistämiseen (esim. yhteisöllinen maanhallinta) liittyvää koodia. Onko 43041 lähimpänä, vaikka se vaikuttaa enemmän viranomaistoiminnalta?

Yleisesti peruserätyytenä, että toimialamerkintä tulisi valita sen perusteella, millä spesifille alueella toiminta edistää taloudellista tai sosiaalista hyvinvointia hyödynsaajille. Toimialoja valitaan vähintään yksi ja enintään kolme. Toimialoille merkitään myös niiden prosenttiosuus hankkeesta, mikä täytyy summata 100 prosenttiin. Aina täysin sopivaa toimialaa ei listasta välttämättä löydy, mutta niistä pitäisi pyrkiä löytämään sopivin.

Mahdollisia toimialakodeja, jotka voisivat sopia kyseiselle hankkeelle:

- 31194 – Agricultural co-operatives
- 43041 – Rural land policy and management
- 15150 – Democratic participation and civil society

Sisältääkö "asiantuntija" projektin implementointiin palkatut konsultit, vaikka he eivät varsinaisesti toteuttaisi esim. hyödynsaajille tehtävää koulutusta? Koskeeko Technical cooperation Suomesta/ulkomailta lähetettyä teknistä apua vai sisältääkö se myös paikalliset ekspertit? Eli toteuttavan järjestön ulkopuolinen työvoima?

Mikäli asiantuntijan avulla lisätään kapasiteettia/henkistä pääomaa hankkeen toteuttamiseksi maassa. Jos asiantuntija tässä lisää osaamista hankkeen implementointiin niin voi katsoa tekniseksi avuksi. Selkeimmillään tähän kuuluu henkisen henkilöressurssien rahoittaminen henkisen pääoman kartuttamiseksi vastaanottajamaassa.

Mikä on Suomen pään kulujen (palkat, hallinto, viestintä, M&E yms) maakoodi?

Suomen kulujen osalta (esim. hallinto tai kehitysviestintä) tulee käyttää maakoodia "998 Developing countries, unspecified)". Hallintokuluille ja kehitysviestinnälle on myös omat toimialakoodinsa.

Hyödyllisiä tilastolinkkejä:

<https://stats.oecd.org/qwids/>

<https://stats.oecd.org/>